
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 94 del 18/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Di Giorgio

OGGETTO :

APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE MINUTE DI 
ECONOMATO N. 4 DEL 4° TRIMESTRE 2024 – 
LIQUIDAZIONE SPESA E RIMBORSO SOMME 
ALL’ECONOMO.

PREMESSO che:
• con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento Unico di 

Programmazione  2024/2026 (art. 170 - comma 1 – del D.to Lgs 267/2000);
• con delibera del Consiglio Comunale n. 55  del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026 (art.51 del D.Lgs.267/2000 e art. 10 del D.Lgs. 118/2011);
• ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 con deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è ststo 

approvato il PEG 2024/2026 e assegnate ai coordinatori le risorse finanziarie, strumentali e il 
personale al fine di raggiungere gli obiettivi gestionali;

• l’art. 53, comma 7, del  D.to lgs. 18/08/2000 n. 267, stabilisce che il regolamento di contabilità 
preveda l'istituzione di un Servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, per la gestione 
di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare;

• per l’espletamento dei vari compiti d’istituto e per il funzionamento dei servizi comunali si rende  
necessario sostenere spese minute per la fornitura di beni e servizi;

VISTI:
• la delibera G.M. n. 69 del 21/05/2024 di approvazione articolazione  macrostruttura 

organizzativa dell’Ente e la delibera G.M. n. 99 del 05/07/2024 di assegnazione risorse 
umane ai settori dell’ente;

• la deliberazione della G.M. n. 68 del 13/04/2023 con la quale il Funzionario Agata Di 
Giorgio, assegnata al 5° settore è stata nominata Economo Comunale dell’ente;

• l’art. 183 del D.Lgs n.  267/2000 che fa divieto assoluto di effettuare spese prima che 
sia stato preventivamente adottato l’impegno con la relativa copertura finanziaria;

• con deliberazione G.M. n. 45 del 18/04/2024 si è proceduto alla anticipazione 
all’economo comunale;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

• che con determine dei Coordinatori di Settore sono state impegnate e assegnate 
all’Economo Comunale i dodicesimi mensilmente maturati dell’ultimo bilancio 
approvato, per il pagamento di spese minute di economato per l’anno 2024;

CONSIDERATO che a norma di legge l’Economo deve presentare apposito rendiconto trimestrale 
affinché vengano emessi in favore dello stesso appositi mandati a discarico delle spese sostenute, di 
importo pari al rendiconto presentato;
  
VISTI:

• l’allegato rendiconto n. 4/2024, redatto su modello informatizzato, delle spese sostenute 
dall’Economo Comunale nel quarto trimestre dell’esercizio 2024, in esecuzione del vigente 
regolamento di economato, dal quale si evince che è stata spesa la somma di €. 10.000,00 e 
che le note giustificative delle spese sostenute sono in atti dell’Ufficio Economato;

• gli artt. 87, 90 e 91 del regolamento di contabilità;

VISTA la propria competenza ad emanare la presente determina, giusto decreto sindacale n. 24/2024 
di nomina a Coordinatore del 5° Settore;

PROPONE

DI APPROVARE il rendiconto n. 4/2024 delle spese sostenute dall’Economo Comunale nel IV 
trimestre dell’esercizio 2024 per l’importo complessivo di €. 10.000,00 disponendo il rimborso in 
favore dello stesso mediante emissione mandati, imputando la spesa ai capitoli di bilancio, di cui 
allegato rendiconto;

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e come previsto dal Piano anticorruzione 
dell’ente approvato con delibera G.C. n. 15 del 01/02/2024;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.lgs. 33/2013 ai fini della pubblicità 
della presente procedura sull’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione 
Trasparente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO 
SPESE MINUTE DI ECONOMATO N. 4 DEL 4° TRIMESTRE 2024 – LIQUIDAZIONE 
SPESA E RIMBORSO SOMME ALL’ECONOMO.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/12/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere 

S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


